СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

08.11.2017

 с. Бакчар

      №34
Об утверждении порядка предоставления
муниципальным образованием «Бакчарское
сельское поселение Бакчарского района
Томской области» помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями
В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

Совет Бакчарского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления муниципальным образованием «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по работе с избирателями Совета Бакчарского сельского поселения Варнакова О.А.
Глава  Бакчарского сельского поселения
С.М. Приколота

Приложение 1

к решению

от 08.11.2017 №34
Порядок предоставления муниципальным образованием «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.

3. Помещения, определенные Администрацией Бакчарского сельского поселения, предоставляются депутатам на безвозмездной основе на период проведения встречи с избирателями.

4. С целью получения помещения для встреч депутат обращается в Администрацию Бакчарского сельского поселения с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Заявление депутата должно быть направлено в Администрацию муниципального образования не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения встречи.

5. Заявление о выделении помещения рассматривается в течение трех рабочих дней со дня его подачи с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

6. Помещение для встреч депутата с избирателями предоставляется на основании распоряжения Администрации Бакчарского сельского поселения, копия которого направляется заявителю вместе с ответом, указанным в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, Администрация Бакчарского сельского поселения не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

10. Расходы за пользование депутатом предоставленным помещением осуществляются из средств местного бюджета.
 Приложение 1 к порядку предоставления

                                                                                     мест для встречи с избирателями

В Администрацию __________________
___________________________________
от _________________________________
___________________________________
(Ф.И.О.)

Заявление

о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, которая планируется
«___» ___________ 20__ года в «__» часов «___» минут, общей продолжительностью _______________________________________________
Контактный телефон __________________________________________

Адрес направления ответа______________________________________

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат                                                             _____________  /_____________________/

  (подпись)             (расшифровка подписи)